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Konditionenübersicht
Allgemeine Entgelte Generali Bank (Preisblatt)

Stand 01.01.2013, Änderungen vorbehalten

Banking
Direct Banking

InternetBanking kostenlos

TelefonBanking kostenlos

Kontoauszug 1)

Duplikatsauszug / Duplikatsbeleg / Belegabschrift pro Stück 
(ab 10 Belegen kommt ein Stundensatz zur Anwendung)

EUR 	 2,85

Zusätzlicher Kontoauszug per Post Portokosten

Kontoführung
Kassatransaktionen

Barauszahlung EUR 	 0,91

Bareinzahlung Eigenerlag EUR 	 0,55

Barauszahlung via Postanweisung EUR 	 1,05

Nicht vollautomatische Transaktionen

Bareinzahlung Fremdkonto (Zahlschein) EUR 	 3,30

Beleghafte Überweisung EUR 	 0,55

Manuelle Buchung EUR 	 2,15 

Valutengeschäft wird nicht angeboten

Reklamationsspesen Nachforschung

Fehlbuchungen Inland kostenlos

Fehlbuchungen Ausland EUR 	22,55

Kosten für Nachforschung (Buchung, Beleg) oder andere Sonderaufträge EUR 	 2,85

Widerruf einer bereits getätigten Buchung (sofern noch möglich) EUR 	11,55

Unberechtigte Empfangsbestreitung EUR 	11,55

Kontobestätigungen 2)

Saldenbestätigungen 1) EUR 	11,55

Finanzamtsbestätigungen 1) EUR 	11,55

Einholung Meldeauskunft EUR 	25,00

Zahlungsbestätigungen

Durchführungsbestätigung EUR 	22,55

Gutschriftsbestätigung EUR 	22,55

Schecks

Inlandsscheck EUR   0,91 pro Stk.

Auslandsscheck 0,25 ‰ mind. EUR 15,00

Auslandsbankschecks 0,01‰ vom Betrag zzgl. fremde Bankspesen mind. EUR 15,00

Devisenprovision 0,275 % mind. EUR 4,10

1)	Bei Giro-, Spar- und Depotverrechnungskonten; gilt auch für elektronische Auszüge
2)	Bei Depotverrechnungskonten zzgl. 20 % USt
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Allgemeine Entgelte Generali Bank
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Auslandsüberweisungen
Überweisung im SEPA-Raum 3)

Überweisung im SEPA-Raum 4) siehe Buchungsentgelte des jeweiligen Produkts

Auslandsüberweisung in EUR und Fremdwährung

Bis EUR 12.500,00 Gegenwert EUR 	20,50

Bis EUR 50.000,00 Gegenwert EUR 	26,65

Über EUR 50.000,00 Gegenwert EUR 	65,60

Zzgl. fremder Spesen der ausländischen Korrespondenzbank werden weiterverrechnet

Fremdwährungsspesen

Devisenprovision 0,275 % mind. EUR 4,10

Sonstige Dienstleistungsentgelte
Mahnungen

Zahlungserinnerung EUR 	15,00

2. Mahnung EUR 	40,00

Fälligstellung EUR 	100,00

Schriftliche Zahlungsvereinbarung / Stundung EUR 	41,00

Verwaltungsaufwendungen

Kontosperre EUR 	11,55

Rücklastschriftspesen für Einziehungsaufträge unter EUR 4.000,00 EUR 	 5,75

Rücklastschriftspesen für Einziehungsaufträge ab EUR 4.000,00 EUR 	11,50

Rücklastschriftspesen für Daueraufträge mangels Deckung EUR 	 5,75

Kleingeldzählentgelt EUR 	 2,90

Eilüberweisungen EUR 	15,00

Fremde Bankspesen werden weiterverrechnet

Drittschuldnerkorrespondenz bzgl. Verwertung von Gehaltspfändungen EUR 	15,00

Händische Anweisung einer nicht gedeckten Zahlung EUR 	 2,00

Allgemeiner Stundensatz

gilt für Aufwendungen, die über das normale Maß der Kontoführung 
hinausgehen sowie bei folgenden Anlassfällen:

EUR 	60,00

	 Bearbeitung von Behördenanfragen, Gerichtsbeschlüssen und 
	 Rechtsanwaltsbriefen

	 Auskunfterteilung an Behörden im Zuge von Strafverfahren

	 Aushebung von Gesprächsmitschnitten bei ungerechtfertigten 
	 Kundenreklamationen

	 Verlassenschaftsabwicklung

	 Abwicklung von Mündelgeldern und Sachwalterschaften

3)	An SEPA (= Single Euro Payments Area, Einheitlicher Euro-Zahlungsverkehrsraum) teilnehmende Länder sind die 27 EU-Länder zuzüglich  
   Norwegen, Island, Liechtenstein, Schweiz und Monaco. Für die Schweiz und Monaco gelten die Konditionen „Auslandsüberweisung in  
   EUR und Fremdwährung“.
4)	Voraussetzungen: Überweisungsbetrag in EUR. Die Überweisung erfolgt auf ein Konto, das in einem SEPA-Mitgliedsstaat in Euro geführt wird;  
   BIC und IBAN des Empfängers sind im Auftrag angegeben; geteilte Spesen; es sind keine besonderen Weisungen möglich.

Hinweis: Die Generali Bank AG ist Mitglied der Einlagensicherungsgesellschaft der österreichischen Banken und Bankiers. 
Einlagen von natürlichen Personen sind bis zu einem Höchstbetrag von EUR 100.000,– pro Einleger pro Bank gesichert; 
Detaillierte Informationen sind unserem Informationsblatt zur Einlagensicherung und Anlegerentschädigung zu entnehmen.

Sonstige Konditionen entnehmen Sie bitte dem Preisblatt der jeweiligen Produktsparte.


